
 
 

РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-

ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ТА ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ» 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

КЗ ЦНПВ ПО РОР 

 

Н А К А З 

 

09.04.2025                                м. Рівне                 № 46 

 

Про проведення відкритих 

обласних змагань учнівської 

молоді з судномодельного 

спорту (моделі до 600 мм)  

 

Відповідно до виконання плану проведення обласних заходів і плану 

участі дітей та учнівської молоді у всеукраїнських організаційно-масових 

заходах за основними напрямами позашкільної освіти у 2025 році, 

затвердженого наказом департаменту освіти і науки Рівненської обласної 

державної адміністрації від 01 січня 2025 року № 1, з метою забезпечення 

співпраці із закладами позашкільної освіти області, розвитку інтересів і нахилів 

вихованців 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Провести 14 квітня 2025 року на базі спеціалізованої дитячо-юнацької 

спортивної школи олімпійського резерву № 2 Рівненської міської ради відкриті 

обласні змагання учнівської молоді з судномодельного спорту (моделі до      

600 мм). 

 

2. Затвердити: 

регламент проведення відкритих обласних змагань учнівської молоді з 

судномодельного спорту (моделі до 600 мм), що додаються; 

склад організаційного комітету відкритих обласних змагань учнівської 

молоді з судномодельного спорту (моделі до 600 мм) у складі згідно з  

додатком 1; 

склад суддівської колегії відкритих обласних змагань учнівської молоді з 

судномодельного спорту (моделі до 600 мм) у складі згідно з додатком 2.



3. Рекомендувати керівникам органів управління освітою сільських, 

селищних, міських рад територіальних громад області в установленому 

порядку: 

направити команди для участі у відкритих обласних змаганнях учнівської 

молоді з судномодельного спорту (моделі до 600 мм) 14 квітня 2025 року; 

адреса: вул. Євгена Коновальця, 17, м. Рівне. Початок об 11.00;  

призначити керівників команд відповідальними за збереження життя і 

здоров’я дітей у дорозі та під час змагань. 

 

4. Відповідальність за організацію та проведення відкритих обласних 

змагань учнівської молоді з судномодельного спорту (моделі до 600 мм) 

покласти на БІГУНОВА Олександра, методиста комунального закладу «Центр 

національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської 

обласної ради.  

 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на ГАЙДАЧЕНКО Людмилу, 

заступника директора з навчально-виховної роботи закладу. 
          

              

 

 

 

 Директор                                                                               Віктор САМЧУК  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2 



                                                                         ЗАТВЕРДЖЕНО 

до наказу комунального закладу  

«Центр національно – патріотичного 

виховання та позашкільної освіти» 

Рівненської обласної ради 

09.04.2025  № 46 

 

  

Регламент проведення відкритих обласних змагань учнівської молоді  

з судномодельного спорту (моделі до 600 мм) 

 

І. Мета і завдання 

1.1. Відкриті обласні змагання учнівської молоді з судномодельного 

спорту (моделі до 600 мм) (далі – Змагання) проводяться щорічно. 

1.2. Метою змагань є популяризація та подальший розвиток масовості 

судномодельного виду спорту, виявлення талановитих дітей у технічному 

моделюванні судномоделей. 

1.3. Основними завданнями змагань є: 

підвищення рівня фізичної підготовки та майстерності юних спортсменів; 

задоволення потреб учнівської молоді у творчій самореалізації; 

патріотичне виховання учнівської молоді;  

пропаганда здорового способу життя; 

популяризація та розвиток судномодельного спорту серед учнівської 

молоді; 

обмін досвідом щодо організації роботи судномодельних гуртків. 

 

ІІ. Проведення та керівництво змагань 

2.1. Змагання проводяться щорічно.  

2.2. Організатором змагань є комунальний заклад «Центр національно-

патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради.  

 

ІІІ. Строки і місце проведення змагань 
3.1. Змагання проводяться 14 квітня 2025 року за адресою: спеціалізована 

дитячо-юнацька спортивна школа олімпійського резерву № 2 Рівненської 

міської ради, вул. Євгена Коновальця, 17, м. Рівне. 

 

IV. Організація та керівництво проведенням змагань 
4.1. Загальне керівництво організацією та проведенням змагань 

здійснюється комунальним закладом «Центр національно-патріотичного 

виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради (далі – КЗ «ЦНПВ 

ПО» РОР). 

4.2. Відповідальність за підготовку місця до змагання, дотримання 

діючих вимог режимних, безпекових та протиепідемічних заходів та 



безпосереднє проведення змагань покладається на КЗ «ЦНПВ ПО» РОР), 

суддівську колегію. 

4.3. Змагання проводяться згідно з державними Правилами спортивних 

змагань з судномодельного спорту (далі – Правила). 
4.4. В умовах дії на території України воєнного стану у зв’язку із 

триваючою широкомасштабною збройною агресією російської федерації проти 

України відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), проведення змагання 

здійснюється з дотриманням вимог Законів України «Про національну безпеку 

України» та «Про правовий режим воєнного стану». 
 

V. Порядок проведення 

5.1. Змагання проводяться в один етап. 

        5.2. До складу команди входять не більше десяти учасників та керівник 

команди. 

5.3. Вік учасників – до 18 років включно на день реєстрації. 

        5.4. Учасники змагань мають право виступати в особистому заліку в 

необмеженій кількості класів моделей та в командному заліку не більше, ніж у 

трьох класах моделей. Виступ учасника з двома моделями одного класу 

забороняється. 

5.5. Для участі команди у змаганнях подається заявка на участь у 

відкритих обласних змаганнях учнівської молоді з судномодельного спорту 

(моделі до 600 мм). 

 

VІ. Програма та визначення переможців 

6.1. Змагання проводяться на визначення особистої та командної 

першості з таких класів моделей: 

модель класу ЕК-600 – модель військового корабля;  

модель класу ЕН-600 – модель цивільного судна;  

модель класу ЕL-600 – модель підводного човна; 

модель класу ЕХ-600 – самохідні моделі вільної конструкції; 

модель класу F2-U – радіокерована модель фігурного курсу;  

модель класу F4-С/D – пластикові копійні радіокеровані моделі, які 

проходять стендовий та ходовий залік; 

модель класу F4-А – пластикові копійні радіокеровані моделі, які 

проходять ходовий залік. 

6.2. Особиста першість визначається у кожному класі моделей за 

найбільшою сумою балів. 

6.3. До командного заліку входить один кращий результат особистої 

першості кожного класу моделей. 

6.4. Командна першість визначається за найбільшою сумою балів, 

набраних у всіх класах моделей. 

6.5. У разі однакових результатів учасників, які претендують на призові 

місця, їм надається додаткова спроба ходових випробувань, яка не впливає на 

результат командної першості. 



6.6. Команди, які зайняли І, II і III місця, нагороджуються дипломами КЗ 

«ЦНПВ ПО» РОР. 

6.7. Команда, яка зайняла І місце, нагороджується кубком. 

6.8. Призери особистої першості нагороджуються дипломами КЗ «ЦНПВ 

ПО» РОР та медалями.  
 

 

                                      7. Фінансування змагань 
 

7.1. Витрати на організацію та проведення змагання здійснюються за 

рахунок КЗ «ЦНПВ ПО» РОР, спонсорських та незаборонених чинним 

законодавством коштів. 

 

7.2. Витрати на участь учасників змагання здійснюються за рахунок 

організацій, що відряджають. 
 

 

Директор                                                                               Віктор САМЧУК  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до наказу комунального закладу  

«Центр національно – патріотичного 

виховання та позашкільної освіти» 

Рівненської обласної ради 

09.04.2025 № 46 

 

 

 

Склад організаційного комітету відкритих обласних змагань учнівської молоді  

з судномодельного спорту (моделі до 600 мм) 
 

САМЧУК Віктор – директор комунального закладу «Центр національно-

патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, 

голова організаційного комітету; 

 

ГАЙДАЧЕНКО Людмила – заступник директора з навчально-виховної 

роботи комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради; 

 

ДОМАНСЬКА Мирослава – завідувач відділу науково-технічного 

напряму комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання 

та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради. 

 

 

Директор                                                                               Віктор САМЧУК  

 

 

 



 

Додаток 2 

до наказу комунального закладу  

«Центр національно – патріотичного 

виховання та позашкільної освіти» 

Рівненської обласної ради 

09.04.2025 № 46 

 

 

 

Склад суддівської колегії відкритих обласних змагань учнівської молоді з 

судномодельного спорту (моделі до 600 мм) 
 

КРАВЧУК Василь – методист відділу науково-технічного напряму 

комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, голова суддівської колегії;  

СИДОРУК Наталія – керівник гуртків комунального закладу «Центр 

національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської 

обласної ради, секретар; 

БІГУНОВ Олександр – методист відділу науково-технічного напряму 

комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, суддя; 

ДОМАНСЬКА Мирослава – завідувач відділу науково-технічного 

напряму комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання 

та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, суддя; 

ЮЖАКОВ Віктор – керівник гуртків комунального закладу «Центр 

національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської 

обласної ради, суддя. 

 

 

Директор                                                                               Віктор САМЧУК  

 

 

  

 

 


	ІІ. Проведення та керівництво змагань
	Склад організаційного комітету відкритих обласних змагань учнівської молоді
	з судномодельного спорту (моделі до 600 мм)
	Склад суддівської колегії відкритих обласних змагань учнівської молоді з судномодельного спорту (моделі до 600 мм)

